60 Vergilius Aen. VI 617.

47 a ex ad *F m. 2* distent *v* 48 phylosophum *corr. in teque*
 sophum *F m. 2* 49 stomachum *H* ira *FH*, aura *v* 50 *sup.*
 totusq. *scr.* sic plane *F m. 2* aberis *F¹*, aberres *fort.* 54 au-
 fret *H* 55 gelidum] tepidum *H*, tepudum *F* 58 requies est
 ex requiesse *F m. 2* 60 sedebit *F*; reliqua *desunt in FH*
 71 inquam] numquam *fort.*

Tempus enim mutat mala, digerit omnia tempus.
 Tunc igitur cum te consulta reduxerit aetas,
 Disce Deo seruare fidem, ne forte bis unum
 Incurras lapsum, quia uere dicitur illud:
 80 Qui pedis offensi lapidem uitare secundo
 Nescit et incautus iterum uexauerit artus,
 Imputet ipse sibi nec casibus imputet ullis.
 Corrige delictum fidamine, corrige mentem.
 Suffecit peccare semel, desiste uereri:
 Non erit in culpa quem paenitet ante fuisse.

V. DE PASCHA.

Est locus ex omni medius quem credimus orbe,
 Golgotha Iudaei patrio cognomine dicunt:
 Hic ego de sterili succisum robore lignum
 Plantatum memini fructus genuisse salubres:
 5 Non tamen hos illis qui se posuere coloni
 Praebuit, externi fructus habuere beatos.
 Arboris haec species: uno de stipite surgit
 Et mox in geminos extendit brachia ramos,
 Sicut plena graues antennae carbasa tendunt
 10 Vel cum disiunctis iuga sunt ab aratro iuuenis.
 Quem tulit hoc primo maturo semine lapsum
 Conceptit tellus: mox hinc (mirabile dictu)

Incipit hymnum de pascha *M*, Incipit de pascha *E*, De cruce domini *uel* de ligno uitae *inscr. v.* — 1 medium *v* credimus] cernimus *Fabricius* 3 stereli *E*, sterilis *M* succisum *Aldus* qui inter *Poet. christ. opera a. 1501* primus hoc carmen edidit, succiso *Ev*; successor obore lignum *M* 4 genuisse *M* 5 hoc *M*, hic *E* colonos *EM*, colonis *Aldus* 7 arboribus *M* 8 ramus *M* 9 ac sicut *E* granis *E* antennae *v* 10 sunt ad aratra *Aldus*, stant ad aratra *Fabricius* 11 quem *Aldus*, quo *EM*, quod *v*

- Tertia lux iterum terrae superisque tremendum
 Extulerat ramum uitali fruge beatum.
- 15 Sed bis uicenis con firmiter ille diebus
 Creuit in immensum caelumque cacumine summo
 Contigit et tandem sanctum caput abdidit alte,
 Dum tamen ingenti bis senos pondere ramos
 Edidit et totum spargens porrexit in orbem,
- 20 Gentibus ut cunctis uictum uitamque perennem
 Praeberent mortemque mori qui posse docerent.
 Explicitis etiam mox quinquaginta diebus
 Vertice de summo diuini nectaris haustum
 Detulit in ramos caelestis spiritus aura:
- 25 Dulci rore graues manabant undique frondes.
 Ecce sub ingenti ramorum tegminis umbra
 Fons erat: hic nullo casu turbante serenum
 Perspicuis inlimis aquis, et gramina circum
 Fundebant laetos uario de flore colores.
- 30 Hunc circum innumerae gentes populique coibant,
 Quam uarii generis sexus aetatis honoris,
 Innuptae nuptaeque simul uiduaeque nurusque,
 Infantes puerique uiri iuuenesque senesque:
 Hic ubi multigenis flexos incumbere pomis
- 35 Cernebant ramos, auidis attingere dextris
 Gaudebant madidos caelesti nectare fructus.
 Nec prius hos poterant cupidis decerpere palmis,
 Quam lutulenta uiae uestigia foeda prioris
 Detererent corpusque pio de fonte lauarent.
- 40 Ergo diu circumspatiantes gramine molli
 Suspiciunt alta pendentis arbore fructus: